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SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Toszek, 20.11.2024 r. 

dotyczy: postępowania nr 46/DEG/AC/2024 na Usługa ubezpieczenia Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Psychiatrycznego 

Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści przedmiotu zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 14.11.2024 r. 

Pytanie 1  
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały 
zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia 
odpowiedzialności. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 2 
Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak proszę 
o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami i udziałem 
własnym jeżeli takowy występował. 

Odpowiedź 
Zgodnie z informacją zawartą w charakterystyce zamawiającego miejsca ubezpieczenia nie 
znajdują się na terenach zagrożonych zalaniem lub powodzią. Od 1997 roku włącznie  
w miejscach ubezpieczenia nie wystąpiły szkody związane z powodzią. W okresie ostatnich 
20 lat na terenie wymienionych lokalizacji nie wystąpiła powódź ani podtopienia. 

Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zapadania i osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Pytanie 4 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji  
II. pustostany 
III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
IV. budynki o konstrukcji drewnianej 

Jeżeli tak to prosimy o odpowiedz na poniższe pytania 
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Odpowiedź:  
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania. 

Pytanie 5 
Prosimy o informację czy budynki nieużytkowane są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak,  
w jaki sposób? 

Odpowiedź: 
Ogrodzenie zewnętrzne, metalowe. Ruch odbywa się przez bramę główną. 

Pytanie 6 
Prosimy o informację jaka jest odległość budynków nieużytkowanych od budynków do OSP 
lub PSP? 

Odpowiedź: 
OSP ok. 1 km, PSP ok. 10 km. 

Pytanie 7 
Prosimy o informację czy w budynki nieużytkowane są na bieżąco konserwowane wszystkie 
instalacje?  

Odpowiedź: 
W budynkach nieużytkowanych, instalacje są wyłączone. 

Pytanie 8 
Prosimy o informację czy w budynkach nieużytkowanych wszystkie maszyny, urządzenia są 
odłączone od źródła zasilania? 

Odpowiedź: 
Urządzenia są odłączone od źródła zasilania. 

Pytanie 9 
Prosimy o informację czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków?  

Odpowiedź: 
Nie są wpisane. 

Pytanie 10 
Prosimy o informację od kiedy Zamawiający jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych? 

Odpowiedź: 
Ze względu na stan techniczny budynki zostały wyłączone z eksploatacji. 

Pytanie 11 
Prosimy o informację od kiedy budynki są nieużytkowane? 

Odpowiedź: 
OD ostatniego przeglądu technicznego. 

Pytanie 12 
Prosimy o informację jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 

Odpowiedź: 
Budynki są ogrodzone i zabezpieczone. 

Pytanie 13 
Prosimy o informację co Gmina zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest 
określony jakiś cel? 

Odpowiedź: 
Budynki nie są własnością gminy. Planowany jest remont kapitalny. 
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Pytanie 14 
Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli takowe 
istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki do rozbiórki, remontu kapitalnego. 
Zamawiający wyłącza z zakresu budynki przeznaczone do rozbiórki, remontu kapitalnego. 

Pytanie 15 
Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 
wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka 
jest ich wartość? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji budynków/ budowli. 

Pytanie 16 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są budynki o konstrukcji ścian drewnianej. Jeżeli tak to 
prosimy o wprowadzenie limitu 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz franszyzy 
redukcyjnej 10% nie mniej niż 5000,00 PLN. 

Odpowiedź:  
Opis konstrukcji budynków znajduje się w Charakterystyce Zamawiającego. 

Pytanie 17 
Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 
wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z informacją w Charakterystyce Zamawiającego wszystkie zgłoszone do 
ubezpieczenia budynki spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie 18 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to prosimy  
o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy są 
serwisowane?  

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do Charakterystyki Zamawiającego. 

Pytanie 19 
Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem oferty: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej) 
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 
zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 
niniejszą umową ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 
nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 
ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego 
się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 
choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym: 
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1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 
inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt  
z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 
gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 
ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 
stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 
możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 
ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 
ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym zmianie ulegają zapisy zaproszenia do złożenia 
oferty. 

Pytanie 20 
Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie złożeniem 
oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 
mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar  
i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 
spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 
Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 
miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 
ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 
lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 
elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 
objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 
konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 
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lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 
kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 
elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 
komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 
umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 
lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 
instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 
możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 
monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 
z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 
jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 
ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 
oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 
poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 
bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 
Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 
stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  
ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do 
fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych 
Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 
przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 
elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 
utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą 
wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 
wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 
opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane 
elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 
przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 
skompilowane. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym zmianie ulegają zapisy zaproszenia do złożenia 
oferty. 

Pytanie 21 
Prosimy o włączenie poniższej Klauzuli Sankcji: 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 
lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane  
z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym zmianie ulegają zapisy zaproszenia do złożenia 
oferty. 

Pytanie 22 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź:  
Zgodnie z informacją w Charakterystyce Zamawiającego wszystkie zgłoszone do 
ubezpieczenia budynki spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa. 

Pytanie 23 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku. 

Odpowiedź: 
Tak, wszystkie budynki i ich instalacje są poddawane regularnym przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa. 

Pytanie 24 
Prosimy o udostepnienie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego oraz przeglądy hydrantów.  

Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnia instrukcję w siedzibie Szpitala. 

Pytania z dnia 15.11.2024 r. 

Pytanie 25 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych 
zapisami SWZ, zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia 
Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 26 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 
ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem; w przeciwnym 
wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 
określeniem przyczyny. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 27 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w budynkach zgłoszonych do 
ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i wartość najdroższej z 
nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które znajdują się w najdroższej 
strefie pożarowej lub procentowego ich podziału. 
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Odpowiedź:  
Szpital nie ma i nie prowadzi ewidencji wartości poszczególnych stref pożarowych. Posiada 
ogólną wartość budynków. 

Pytanie 28 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy dla któregoś z budynków 
przekroczona jest wielkość strefy pożarowej określonej w przepisach przeciwpożarowych? 

Odpowiedź: 
Szpital nie posiada dokumentów wielkości strefy pożarowej. 

Pytanie 29 
Zwracamy się z uprzejmą o prośbą o podanie powierzchni największej strefy 
przeciwpożarowej?  

Odpowiedź: 
Szpital nie posiada dokumentów wielkości strefy pożarowej. 

Pytanie 30 
Zwracamy się z uprzejmą o udostępnienie wykazu środków trwałych w arkuszu kalkulacyjnym 
z ostatniej inwentaryzacji wraz z lokalizacją. 

Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do Charakterystyki Zamawiającego. 

Pytanie 31 
Zwracamy się z uprzejmą o podanie informacji czy klatki schodowe są wydzielone pożarowo? 

Odpowiedź: 
W budynkach, w których są udzielane świadczenia zdrowotne są wydzielone klatki pożarowe. 

Pytanie 32 
Zwracamy się z uprzejmą o uzupełnienie wykazu budynków i mieszkań o powierzchnię 
użytkową i ilość kondygnacji. Preferowana forma - arkusz kalkulacyjny 

Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do Charakterystyki Zamawiającego. 

Pytanie 33 
Zwracamy się z uprzejmą o udostępnienie rzutu rozmieszczenia budynków wraz z ich 
oznaczeniem 

Odpowiedź: 
W załączeniu zamieszczamy rzuty. 

Pytanie 34 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków 
starszych niż 60 lat do ryzyk FLEXA (ryzyka pożar, uderzenie pioruna, wybuch, katastrofa 
lotnicza). 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych 
niż 60 lat na bazie ryzyk nazwanych. 
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Pytanie 35 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla nieruchomości i 
ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie budynku, dla którego został 
on określony oraz w jaki sposób został wyliczony. 

Odpowiedź: 
Nie określamy wartości ryzyka. 

Pytanie 36 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z ochrony budynków wyłączonych z 
eksploatacji/użytkowania/przeznaczonych do rozbiórki/ w złym stanie technicznym oraz 
mienia ruchomego w nich się znajdującego. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia budynków 
wyłączonych z eksploatacji/użytkowania. 

Pytanie 37 
W przypadku braku zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z 
eksploatacji/użytkowania/przeznaczonych do rozbiórki/ w złym stanie technicznym oraz 
mienia ruchomego w nich się znajdującego czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie 
zakresu ubezpieczenia dla tych budynków oraz mienia ruchomego do ryzyk ognia, uderzenia 
pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego? 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 38 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków zgłoszonych do 
ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni lub: 

a) czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 

b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone 

c) podanie przyczyny ich wyłączenia, 

d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd. 

e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie. 

Odpowiedź: 
a) Tak; 
b) Ogrodzenie zamknięta; 
c) Ze względu na stan techniczny; 
d) Tak; 
e) Nie, 

Pytanie 39 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie budynków wyłączonych z eksploatacji powyżej 
30 dni, podanie ich sumy ubezpieczenia oraz przekazanie ich aktualnej dokumentacji 
fotograficznej. 

Odpowiedź: 
Budynki są podane w wykazie wartości. 
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Pytanie 40 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą potwierdzenie, że w przypadku, gdy zgłoszone budynki 
wyłączone zostaną z eksploatacji na dłużej niż 30 dni, zamawiający zobowiązany jest 
niezwłocznie poinformować o tym fakcie na piśmie Wykonawcę oraz ustalić z Wykonawcą 
warunki zabezpieczenia mienia przed dostaniem się osób nieupoważnionych/osób trzecich. 
Brak poinformowania skutkował będzie brakiem ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 41 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zamawiający poinformuje wykonawcę 
o planach zmiany przeznaczenia ubezpieczonego mienia w sytuacji gdy: zostanie 
przeznaczone do sprzedaży, wynajmu, oczekuje na uregulowanie stanu własnościowego lub 
będzie tymczasowo magazynowane lub wobec którego zastosowana będzie czasowa 
przerwa w eksploatacji. Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia jest 
potwierdzenie jej przez Wykonawcę po ustaleniu z zamawiającym zabezpieczenia mienia 
przed dostaniem się osób nieuprawnionych/osób trzecich. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 42 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 
zgłoszone budynki w złym stanie technicznym/przeznaczone do rozbiórki.  W przypadku 
potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający odsyła do Charakterystyki Zamawiającego gdzie znajduje się ta informacja. 

Pytanie 43 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy któryś ze zgłoszonych do 
ubezpieczenia budynków ma faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania. 

Odpowiedź: 
Ma faktyczny brak użytkowania. 

Pytanie 44 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w okresie 
ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. W 
przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 
Jeżeli będziemy planować poinformujemy wykonawcę. 

Pytanie 45 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zamawiający w czasie trwania umowy 
nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, przeznaczonych do 
rozbiórki/wyburzenia w ramach klauzuli automatycznego pokrycia. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w ramach klauzuli automatycznego ubezpieczenia nowego 
mienia nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, przeznaczonych 
do rozbiórki/wyburzenia 

Pytanie 46 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Klauzuli ochrony 
mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym zmianie ulegają zapisy zaproszenia do złożenia 
oferty. 

Pytanie 47 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie właściwego limitu 150 000zł czy 5 000 
000 zł w Klauzuli ubezpieczenia robót- budowlano-remontowych. 

Odpowiedź: 
Zmawiający doprecyzowuje limit w wysokości 150 000 zł. 

Pytanie 48 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje 
szkód spowodowanych działaniem zwierząt. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że jeśli takie wyłączenie znajduje się w OWU wykonawcy którego 
oferta okaże się najkorzystniejsza to ma ono zastosowanie do ubezpieczenia. 

Pytanie 49 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na ograniczenie limitu dla Klauzuli automatycznego 
ubezpieczenia składników mienia do wysokości 10 % SU poszczególnych grup mienia nie 
więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym zmianie ulegają zapisy zaproszenia do złożenia 
oferty. 

Pytanie 50 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł dla szkód 
spowodowanych powodzią w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczeniu 
sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 51 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o akceptację limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 
wskutek podniesienia się wód gruntowych do wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 50 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o akceptację limitu do 50 000 zł dla szkód w instalacjach 
lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów naprawy uszkodzonej instalacji. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 50 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, czy w ramach sumy ubezpieczenia 
środków obrotowych czy innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; 
jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia krwi. 

Odpowiedź: 
Krew nie jest zgłaszana do ubezpieczenia. 

Pytanie 51 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
100.000 PLN dla szkód powstałych w wyniku zamarzania wody. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 52 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z klauzuli nr 19 Klauzula kosztów ewakuacji, 
zapisu: „ lub zarządzającego podmiotem leczniczym, albo innej osoby upoważnionej”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 53 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli 
składowania. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 54 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w Klauzuli szkód mechanicznych franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 15 % szkody nie mniej niż 3 000 zł dla działania człowieka 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie 55 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk są również lampy? Jeżeli tak prosimy o wprowadzenie 
limitu w wysokości 100.000 zł oraz prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli Ubezpieczenie 
lamp od wszystkich ryzyk o treści : 

1. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 
laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 
Limit odpowiedzialności - 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 
którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł  
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2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 
laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami 
umowy ubezpieczenia.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 
poniższych zasad.  

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z 
włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia 
urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: 

 



13 | S t r o n a  

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 
w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 
obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

P x 100 : PG x X x Y  

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem 
szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki 
gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 
skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp 
danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  
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2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 
zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli. Tym samym zmianie ulegają zapisy 
zaproszenia do złożenia oferty. Nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. 

Pytanie 56 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informacje czy w okresie ubezpieczenia planowane są 
remonty/inwestycje. Jeżeli tak, prosimy o informacje czego będą dotyczyły, jaka będzie ich 
wartość, które z nich wymagają pozwolenia na użytkowanie. 

Odpowiedź: 

Planowane są inwestycje, na dzień dzisiejszy nie znamy wartości. 

Pytanie 57 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający planuje w okresie 2025-2027 
wyłączyć z eksploatacji/użytkowania/przeznaczyć do rozbiórki jakieś budynki? Jeżeli tak, to 
prosimy o ich wskazanie? 

Odpowiedź: 
Nie. 

Pytanie 58 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone 
szklarnie, tunele foliowe lub hale namiotowe? Jeśli tak, prosimy o ich wyłączenie z zakresu 
ochrony. 

Odpowiedź: 
Nie. 

Pytanie 59 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie mienie składowane jest bezpośrednio na 
podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? Jak jest wartość tego mienia? 

Odpowiedź: 
W szpitalu przechowywane jest mienie poniżej poziomu gruntu. Jest to serwerownia 
monitoringu – trzy szafy serwerowe w budynku D. Wartość mienia to 90.000 zł. 

Pytanie 60 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są: 
podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne? Jeżeli tak, to prosimy o 
potwierdzenie, że instalacje te znajdują się w odległości nie większej niż 300m od ściany 
ubezpieczonego budynku lub budowli? 

Odpowiedź: 
Nie większej niż 300 m od ściany ubezpieczonych budynków. 
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Pytanie 61 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie zostaną 
objęte linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie elektryczne, telekomunikacyjne, 
światłowodowe) oraz wszelkie linie transmisyjne, które znajdują się w odległości większej niż 
1000m od ściany ubezpieczonego budynku lub budowli. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 62 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane 
oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 63 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 
chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza 

Pytanie 64 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, wadliwego 
wykonania, wad wewnętrznych. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, z wyjątkiem zakresu określonego w klauzuli szkód mechanicznych. 

Pytanie 65 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk wraz z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza z wyjątkiem odpowiedzialności określonej w klauzuli kradzieży 
zwykłej. 

Pytanie 66 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i 
ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 67 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, 
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tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne 
zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, 
pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, 
mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że jeśli takie wyłączenie znajduje się w OWU wykonawcy którego 
oferta okaże się najkorzystniejsza to ma ono zastosowanie do ubezpieczenia. 

Pytanie 68 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny znajduje się w pomieszczeniu: 

1) o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 

2) wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe, 

3) czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego  serwisu sprzętu medycznego 
zgodnego z zaleceniami producenta? 

Odpowiedź: 
1) Nie, 
2) Tak, gaśnice proszkowe, 
3) Sprzęt jest na bieżąco serwisowany zgodnie z wytycznymi producenta. 

Pytanie 69 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi i przepięciami. Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z 
zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i 
alarmowych. Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami 
atmosferycznymi  i przepięciami są: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta, 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 
automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 
dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: 
Sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniami producenta. 

Pytanie 70 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII 
zawierającego rok produkcji oraz sumy ubezpieczenia poszczególnych pozycji 

Odpowiedź: 
Zgodnie z Charakterystyką Zamawiającego. 

Pytanie 71 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej 
500 zł lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 
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Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. 

Pytanie 72 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest 
objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód powstałych wskutek powolnego, systematycznego: 

a) zużycia, starzenia się materiałów, działania korozji, erozji, pleśnienia, utleniania, 
zagrzybienia, gnicia, psucia się, odkształcania się lub deformowania się, pogarszania się 
jakości,  

b) fermentacji, odparowania, utraty wagi, zmiany smaku, zapachu, koloru, faktury lub 
wykończenia, działania światła, normalnego ogrzewania lub wysuszenia,  

c) wzrostu lub spadku temperatury lub wilgotności, braku lub nieodpowiedniego działania 
klimatyzacji, systemów grzewczych lub chłodzących wskutek pomyłki operatora, 
przemarzania elementów konstrukcyjnych budynków i budowli, 

d) zawalenia się budynków, budowli lub ich elementów, tj. fundamentów, ścian, podłóg, 
sufitów, jak również ich zapadnięcia się, wyniesienia, pękania, skurczenia się,  

e) działania wód gruntowych, chyba że są skutkiem powodzi i zakres ochrony obejmuje 
powódź, f) zawilgocenia pomieszczeń z powodu nieszczelności przewodów, zbiorników i 
urządzeń wodociągowych, instalacji centralnego ogrzewania lub innych instalacji 
wodnokanalizacyjnych, pocenia się rur. 

Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że jeśli takie wyłączenia znajdują się w OWU wykonawcy którego 
oferta okaże się najkorzystniejsza to mają one zastosowanie do ubezpieczenia, chyba że 
zostały włączone do zakresu ubezpieczenia klauzulami dodatkowymi określonymi w 
zapytaniu. 

Pytanie 73 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 74 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisu w klauzuli katastrofy budowlanej, że 
ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Tym samym zmianie ulegają zapisy zaproszenia do złożenia 
oferty. 

Pytanie 75 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w ciągu ostatnich 30 lat wystąpiła 
powódź w miejscu ubezpieczenia? 

Odpowiedź: 
Nie wystąpiła. 
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Pytanie 76 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skrócenie okresu ubezpieczenia do roku. 

W przypadku braku zgody na skrócenie okresu prosimy o wyrażenie zgody na następujący 
zapis: 

1. Oferta obowiązuje przez 36 miesiące z następującym zapisem dotyczącym wysokości 
składki: 

Ubezpieczyciel może dokonać rekalkulacji składki na kolejny okres ubezpieczenia w sytuacji, 
kiedy stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań do składki zarobionej* przekroczy 
50%. Rekalkulacja składki dokonywana będzie po 11 miesiącach każdego okresu 
ubezpieczenia. 

*składka zarobiona to składka przypisana za okres 11 miesięcy. 

2. Ubezpieczyciel może dokonać zmiany zakresu ubezpieczenia i składki w sytuacji wejścia 
w życie, w okresie obowiązywania oferty, zmienionej Taryfy i OWU INTER Partner dla 
Medycyny. 

3. Zastosowanie mają OWU obowiązujące w dniu wystawiania polis w kolejnym okresie 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie okresu ubezpieczenia. 

Zmawiający wyraża zgodę na następujące zastrzeżenie, tym samym zmianie ulegają zapisy 
zaproszenia do złożenia oferty: 

Ubezpieczyciel może dokonać rekalkulacji składki na kolejny okres ubezpieczenia w sytuacji, 
kiedy stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań do składki zarobionej* przekroczy 
50%. Rekalkulacja składki dokonywana będzie po 10 miesiącach każdego okresu 
ubezpieczenia. 

*składka zarobiona to składka przypisana za okres 11 miesięcy. 

Na pozostałe zapisy Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 77 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informacje, czy po 2020 roku nastąpiła aktualizacja 
Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego. IBP powinna być aktualizowana co najmniej co 2 
lata. 

Odpowiedź: 
Tak. 


